
Strana 1 (celkem 21) 
Dne 25.10. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

 

 

Usnesení č. 11 z jednání 

Komise pro majetkoprávní záležitosti 

Rady Olomouckého kraje 

 

 

ze dne 25. 10. 2022 

  
 

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI  

 

UKM/11/01/2022 Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. a obci Šumperk z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Šumperka. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2228/1 ost. 
pl. o výměře 1 m2, dle geometrického plánu č. 7465-91/2022 ze dne 19. 7. 2022 pozemek 
parc. č. 2228/25 ost. pl. o výměře 1 m2, v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví města Šumperka, IČO: 00303461. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/11/02/2022 Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. a obci Velké Losiny z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Velké Losiny. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2719/5 ost. 
pl. o výměře cca 1 m2 v k.ú. a obci Velké Losiny z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Velké Losiny, IČO: 00303551. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/11/03/2022  Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. Doloplazy u Olomouce, 
obec Doloplazy z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Doloplazy. 

 



Strana 2 (celkem 21) 
Dne 25.10. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1605 ost. pl. 
o výměře 999 m2, dle geometrického plánu č. 693–15/2022 ze dne 27. 4. 2022 pozemek 
parc. č. 1605/2 ost. pl. o výměře 999 m2, v k.ú. Doloplazy u Olomouce, obec Olomouc z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Doloplazy, IČO: 00534927. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/11/04/2022 Majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. Vrahovice, obec 
Prostějov mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Prostějov 
v rámci investiční akce Olomouckého kraje „II/150 Prostějov – Přerov“.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 895 ostatní 
plocha o celkové výměře 39 m2, dle geometrického plánu č. 1169-53/2020 ze dne 24. 1. 
2022 pozemek parc. č. 895/2 ostatní plocha o výměře 17 m2, pozemek parc. č. 895 díl „e“ 
o výměře 6 m2, sloučený do pozemku parc. č. 976/1 ostatní plocha o celkové výměře 5 
813 m2, pozemek parc. č. 895 díl „i“ o výměře 16 m2, sloučený do pozemku parc. č. 976/3 
ostatní plocha o celkové výměře 2 328 m2; část pozemku parc. č. 898/1 ostatní plocha o 
výměře 21 m2, část pozemku parc. č. 898/2 ostatní plocha o výměře 71 m2, část pozemku 
parc. č. 883/2 ostatní plocha o výměře 11 m2, části pozemku parc. č. 894/1 ostatní plocha 
o celkové výměře 66 m2, část pozemku parc. č. 885/2 ostatní plocha o výměře 89 m2, 
části pozemku parc. č. 898/1 ostatní plocha o celkové výměře 7 m2 a část pozemku parc. 
č. 894/2 ostatní plocha o výměře 17 m2, dle geometrického plánu č. 1170-53/2020 ze dne 
31. 1. 2022 pozemek parc. č. 898/1 díl „t“ o výměře 21 m2, pozemek parc. č. 898/2 díl „v“ 
o výměře 71 m2, oba sloučeny do pozemku parc. č. 881 ostatní plocha o celkové výměře 
841 m2, pozemek parc. č. 883/2  díl „c“ o výměře 11 m2, pozemek parc. č. 894/1 díl „a“ o 
výměře 12 m2, pozemek parc. č. 894/1 díl „b“ o výměře 19 m2, všechny sloučeny do 
pozemku parc. č. 883/1 ostatní plocha o celkové výměře 1 320 m2, pozemek parc. č. 894/1 
díl „g“ o výměře 4 m2, pozemek parc. č. 894/1 díl „h“ o výměře 20 m2, pozemek parc. č. 
894/1 díl ,,k“ o výměře 10 m2, pozemek parc. č. 894/1 díl „p“ o výměře 1 m2, všechny 
sloučeny do pozemku parc. č. 885/1 ostatní plocha o celkové výměře 1 459 m2, pozemek 
parc. č. 885/2 díl „l“ o výměře 89 m2, pozemek parc. č. 898/1 díl „q“ o výměře 2 m2, 
pozemek parc. č. 898/1 díl ,,r“ o výměře 3 m2, pozemek parc. č. 898/1 díl ,,s“ o výměře 2 
m2, všechny sloučeny do pozemku parc. č. 886/2 ostatní plocha o celkové výměře 283 m2 
a pozemek parc. č. 894/2 ostatní plocha o výměře 17 m2, vše v k. ú. Vrahovice, obec 
Prostějov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města Prostějov, IČO: 00288659. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 976/1 ostatní plocha o celkové výměře 
167 m2, částí pozemku parc. č. 976/2 ostatní plocha o celkové výměře 57 m2, části 
pozemku parc. č. 979 ostatní plocha o výměře 4 m2, dle geometrického plánu č. 1169-
53/2020 ze dne 24. 1. 2022 pozemek parc. č. 976/1 díl ,,b“ o výměře 97 m2, pozemek parc. 
č. 976/1 díl ,,d“ o výměře 70 m2, pozemek parc. č. 976/2 díl ,,g“ o výměře 33 m2, pozemek 



Strana 3 (celkem 21) 
Dne 25.10. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

parc. č. 976/2 díl ,,h“ o výměře 24 m2, pozemek parc. č. 979 díl ,,a“ o výměře 4 m2, všechny 
sloučeny do pozemku parc. č. 895/1 ostatní plocha o celkové výměře 6 244 m2 a částí 
pozemku parc. č. 885/1 ostatní plocha o celkové výměře 80 m2, dle geometrického plánu 
č. 1170-53/2020 ze dne 31. 1. 2022 pozemek parc. č. 885/1 díl ,,i“ o výměře 59 m2 a 
pozemek parc. č. 885/1 díl ,,o“ o výměře 21 m2, oba sloučeny do pozemku parc. č. 894/1 
ostatní plocha o celkové výměře 2 327 m2, vše v k.ú. Vrahovice, obec Prostějov, vše z 
vlastnictví statutárního města Prostějov, IČO: 00288659, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti 0, Zdržel se/0. 

UKM/10/05/2022 Majetkoprávní vypořádání pozemků po realizaci stavby „Silnice 
II/366 Prostějov – přeložka silnice“.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k části pozemku parc. 
č. 8118/17 ost. pl. v k.ú. a obci Prostějov, v rozsahu dle geometrického plánu č. 6982-
8/2022 ze dne 9. 2. 2022, spočívající v právu zřízení a provozování mostu na silnici II/366 
vybudovaného v rámci stavebního objektu „SO 201 Most na silnici II/366 přes trať ČD“, 
realizovaného v rámci stavby „Silnice II/366 Prostějov – přeložka silnice“ mezi ČR – 
Správou železnic, státní organizací, IČO: 70994234, jako povinným z věcného břemene a 
Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno 
na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 10 000 Kč navýšenou o příslušnou 
platnou sazbu DPH. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného 
břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. 

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést dešťovou kanalizaci na 
(v) pozemcích v k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice a v k.ú. a obci Prostějov, 
vybudovanou v rámci stavebního objektu „SO 303 Kanalizační řad ulice Za Olomouckou“, 
osvětlení okružní křižovatky v místě křížení silnice II/366 a II/449 na (v) pozemcích v k.ú. 
Prostějov, vybudované v rámci stavebního objektu „SO 408 Veřejné osvětlení okružní 
křižovatky“, osvětlení komunikace II/366 na (v) pozemcích v k.ú. Držovice na Moravě, obec 
Držovice a v k.ú. a obci Prostějov, vybudované v rámci stavebního objektu „SO 409 
Veřejné osvětlení ulice Za Olomouckou“ a osvětlení vjezdové brány na (v) pozemcích v k.ú. 
a obci Prostějov, vybudované v rámci stavebního objektu „SO 409.1 Veřejné osvětlení 
vjezdové brány“, vše jako součást investiční akce „Silnice II/366 Prostějov – přeložka 
silnice“ z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví statutárního města Prostějov, IČO: 
00288659.  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 1214/2 ost. pl. o 
výměře 1 058 m2 a parc. č. 1215/14 ost. pl. o výměře 2 681 m2, oba v k.ú. a obci Smržice, 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Smržice, IČO: 00288772. Nabyvatel uhradí 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 637/2 ost. pl. o 
výměře 80 m2 v k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice, z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
obce Držovice, IČO: 75082144. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.   

 n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  



Strana 4 (celkem 21) 
Dne 25.10. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 636/18 ost. pl. o výměře 283 m2, parc. č. 981/8 
ost. pl. o výměře 86 m2, parc. č. 981/14 ost. pl. o výměře 468 m2 a parc. č. 1037/10 ost. 
pl. o výměře 110 m2, vše v k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice, z vlastnictví obce 
Držovice, IČO: 75082144, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.   

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/11/06/2022 Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. a obci Bílsko mezi 
Olomouckým krajem jako dárcem a obcí Bílsko jako obdarovaným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 504/1 ost. 
pl. o výměře 447 m2 a parc. č. 504/2 ost. pl. o výměře 278 m2, dle geometrického plánu č. 
277-302/2022 ze dne 19. 7. 2022 pozemky parc. č. 504/6 ost. pl. o výměře 447 m2 a parc. 
č. 504/7 ost. pl. o výměře 278 m2, oba v k.ú. a obci Bílsko, oba z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Bílsko, IČO: 00576239. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/11/07/2022  Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. a obci Brodek u Přerova 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví městyse Brodek u Přerova. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1312/2 ost. 
pl. o výměře 738 m2, dle geometrického plánu č. 793-13/2022 ze dne 21. 7. 2022 pozemek 
parc. č. 1312/3 o výměře 738 m2 v k.ú. a obci Brodek u Přerova z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví městyse Brodek u Přerova, IČO: 00301078. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/11/08/2022 Bezúplatný převod pozemku v k.ú. a obci Potštát z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví města Potštát. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 777 ost. pl. o 
výměře 2 236 m2 v k.ú. a obci Potštát z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Potštát, 
IČO: 00301795. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/11/09/2022 Odprodej části pozemku v k.ú. Domašov u Jeseníka, obec Bělá 



Strana 5 (celkem 21) 
Dne 25.10. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

pod Pradědem z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví Povodí Odry, státní 
podnik.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 6944/8 ost. pl. o výměře 
34 m2, dle geometrického plánu č. 1956-111/2022 ze dne 12. 5. 2022 pozemek parc. č. 
7030/161 o výměře 34 m2 v k.ú. Domašov u Jeseníka, obec Bělá pod Pradědem 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví Povodí Odry, státní podnik, IČO: 70890021, za 
kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem. V případě, že příjem 
z odprodeje předmětné nemovitosti bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní 
cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/11/10/2022 Odprodej pozemků v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy technické, Přerov, Kouřílkova 8, do 
vlastnictví společnosti STS Přerov, a.s.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemky parc. č. 5837/6 ost. pl. o výměře 935 
m2 a parc. č. 7143 ost. pl. o výměře 40 m2, oba v k.ú. a obci Přerov, oba z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy technické, Přerov, Kouřílkova 8, do 
vlastnictví společnosti STS Přerov, a.s., IČO: 47675659, za kupní cenu ve výši 1 026 730 
Kč. V případě, že příjem z odprodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z 
přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/11/11/2022 Vzájemné bezúplatné převody částí pozemků v k.ú. a obci 
Protivanov mezi městysem Protivanov a Olomouckým krajem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 1106/8 ost. 
pl. o výměře 58 m2 a parc. č. 1129/5 ost. pl. o celkové výměře 558 m2, dle geometrického 
plánu č. 555-734/2014 ze dne 22. 12. 2014 pozemky parc. č. 1106/8 díl „g“ o výměře 58 
m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 1106/51 o celkové výměře 350 m2, parc. č. 
1129/5 díl „i“ o výměře 39 m2, který je sloučený do pozemku parc. č.1106/51 o celkové 
výměře 350 m2, parc. č. 1129/5 díl „e“ o výměře 125 m2, který je sloučený do pozemku 
parc. č. 1129/14 o celkové výměře 345 m2, parc. č. 1129/18 o výměře 320 m2 a parc. č. 
1129/22 o výměře 16 m2, a dále pozemek parc. č. 1129/31 ost. pl. o výměře 32 m2, vše v 
k.ú. a obci Protivanov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví městyse Protivanov, IČO: 
00288675. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  



Strana 6 (celkem 21) 
Dne 25.10. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1129/14 ost. pl. o výměře 13 m2, dle 
geometrického plánu č. 555-734/2014 ze dne 22. 12. 2014 pozemek parc. č. 1129/14 díl 
„c“ o výměře 13 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 1129/5 o celkové výměře 8 647 
m2 v k.ú. a obci Protivanov z vlastnictví městyse Protivanov, IČO: 00288675, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0. 

 

UKM/11/12/2022 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod pozemků a části pozemku v k.ú. a obci Prostějov mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a statutárním městem Prostějov jako 
budoucím obdarovaným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 5722/97 ost. pl. o 
výměře 220 m2, parc. č. 5738/4 zast. pl. a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, 
obč. vyb., o výměře 14 m2, parc. č. 5738/18 ost. pl. o výměře 8 m2 a část pozemku parc. 
č. 5738/13 ost. pl. o výměře cca 15 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy designu a módy, Prostějov, do vlastnictví 
statutárního města Prostějova, IČO: 00288659. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí 
darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku od vydání 
kolaudačního souhlasu na stavbu „Rekonstrukce fotbalového stadionu Za místním 
nádražím“, nejpozději do 31. 12. 2032. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/11/13/2022 Majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. a obci Litovel mezi 
Olomouckým krajem a městem Litovel v rámci investiční akce Olomouckého kraje 
„II/449 Unčovice – Litovel, II/449 a II/4498 Litovel – okružní křižovatka“. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést stavební objekty „SO 101.3 
Komunikace – úsek B (část SO – silniční betonové obruby)“ za podmínek dle přílohy č. 01 
k návrhu usnesení, „SO 104 Chodníky“, „SO 106 Vjezdy, sjezdy“ a „SO 401 Veřejné 
osvětlení + místní rozhlas“, vše v k. ú. a obci Litovel, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
města Litovel, IČO: 00299138. 

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 1503/3 ostatní 
plocha o výměře 683 m2, parc. č. 1574/14 ostatní plocha o výměře 202 m2, parc. č. 
1574/15 ostatní plocha o výměře 847 m2, parc. č. 1510/43 ostatní plocha o výměře 1 355 
m2, parc. č. 1597/5 ostatní plocha o výměře 459 m2, parc. č. 135/4 ostatní plocha o výměře 
983 m2, parc. č. 135/5 ostatní plocha o výměře 1 130 m2 a části pozemku parc. č. 518/2 
ostatní plocha o celkové výměře 1 502 m2, dle geometrického plánu č. 2945-81/2022 ze 
dne 1. 6. 2022 pozemek parc. č. 518/4 ostatní plocha o výměře 680 m2 a pozemek parc. 
č. 518/5 ostatní plocha o výměře 822 m2, vše v k. ú. a obci Litovel, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví města Litovel, IČO: 00299138. Nabyvatel uhradí veškeré 



Strana 7 (celkem 21) 
Dne 25.10. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 518/3 ostatní plocha o výměře 7 m2, dle 
geometrického plánu č. 2945-81/2022 ze dne 1. 6. 2022 pozemek parc. č. 518/3 ostatní 
plocha díl „b“ o výměře 7 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 518/2 ostatní plocha 
o celkové výměře 2 260 m2 v k.ú. a obci Litovel z vlastnictví města Litovel, IČO: 00299138, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/11/14/2022 Vzájemné převody pozemků v k.ú. a obci Horní Studénky mezi 
Olomouckým krajem a obci Horní Studénky. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 1858 ost. pl. 
o celkové výměře 310 m2, dle geometrického plánu č. 471-79/2022 ze dne 9. 8. 2022 
pozemky parc. č. 1858/3 ost. pl. o výměře 284 m2 a parc. č. 1858/2 ost. pl. o výměře 26 
m2, v k.ú. a obci Horní Studénky, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Horní Studénky, 
IČO: 00635944. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem nemovitostí 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 71 zahrada o výměře 152 m2, dle 
geometrického plánu č. 471-79/2022 ze dne 9. 8. 2022 pozemek parc. č. 71/2 ost. pl. o 
výměře 152 m2, v k. ú. a obci Horní Studénky, z vlastnictví obce Horní Studénky, IČO: 
00635944, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/11/15/2022 Budoucí převod (bezúplatný či úplatný) části pozemní 
komunikace včetně mostního objektu a pozemku v k.ú. Vysoký Potok, obec Malá 
Morava z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. 

s t a h u j e  z  p r o j e d n á v á n í   

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/11/16/2022 Odprodej části pozemku v k.ú. Písečná u Jeseníka, obec 
Písečná z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 1458/39 ost. pl. v k. ú. 



Strana 8 (celkem 21) 
Dne 25.10. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

Písečná u Jeseníka dle geometrického plánu č. 858-052/2021 ze dne 7. 12. 2021 pozemek 
parc. č. 1458/89 ost. pl. o výměře 4 m2, v k. ú. Písečná u Jeseníka, obec Písečná, z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, 
za kupní cenu ve výši 420 Kč. V případě, že příjem z odprodeje předmětné nemovitosti 
bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou 
sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/11/17/2022 Majetkoprávní příprava pozemku určeného k realizaci investiční 
akce Olomouckého kraje „II/150 Prostějov – Přerov“ – uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím povinným a společností CETIN a.s. jako budoucím oprávněným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti k 
části pozemku parc. č. 895 ostatní plocha v k.ú. Vrahovice, obec Prostějov, spočívající v 
právu umístění a provozování sítě elektronických komunikací vybudované v rámci stavby 
„VPIC Prostějov – Přerov II/150 most ev. č. 150-072“, a v právu vstupovat a vjíždět na 
předmětný pozemek v souvislosti s provozováním, opravami, údržbou, změnami za 
účelem její modernizace či zlepšení výkonnosti nebo odstraňováním této sítě, realizované 
v rámci stavby „II/150 Prostějov – Přerov“, mezi Olomouckým krajem jako budoucím 
povinným z věcného břemene a společností CETIN a.s., IČO: 04084063, jako budoucím 
oprávněným z věcného břemene. Budoucí oprávněný z věcného břemene vyzve 
budoucího povinného z věcného břemene k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
– služebnosti do šesti měsíců od ukončení stavebních prací. Věcné břemeno bude zřízeno 
na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 100 Kč, navýšenou o příslušnou platnou 
sazbu DPH. Budoucí oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti.  

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/11/18/2022 Majetkoprávní vypořádání pozemků určených k realizaci 
investiční akce Olomouckého kraje s názvem „II/570 Slatinice - Olomouc“.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/22/22/2021, bod 1.2., ze dne 
31. 5. 2021 ve věci uzavření smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcného břemene – 
služebnosti k částem pozemků parc. č. 291/34 ost. pl., parc. č. 292/1 ost. pl. a parc. č. 
292/2 ost. pl., vše v k.ú. Nedvězí u Olomouce, obec Olomouc, spočívajících v právu uložit 
a provozovat na předmětných pozemcích plynárenská zařízení STL plynovod PE-100 dn 
50 a STL přípojka PE-100 dn 32, realizovaných v rámci stavby „II/570 Slatinice – Olomouc, 
III. etapa“, mezi statutárním městem Olomouc, IČO: 00299308, jako budoucím povinným 
z věcného břemene, společností GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, jako budoucím 
oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako investorem. 

schválit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti 
k částem pozemků parc. č. 1120/5 ost. pl. a parc. č. 1229/17 ost. pl., oba v k. ú. Slavonín, 
obec Olomouc, a k částem pozemků parc. č. 291/34 ost. pl., parc. č. 291/35 ost. pl., parc. 
č. 292/1 ost. pl., parc. č. 292/2 ost. pl. a parc. č. 293/2 ost. pl., vše v k. ú. Nedvězí u 
Olomouce, obec Olomouc, spočívající v právu uložit a provozovat na předmětných 



Strana 9 (celkem 21) 
Dne 25.10. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

pozemcích vodovod, k částem pozemků parc. č. 1229/17 ost. pl. a parc. č. 1229/20 ost. 
pl., oba v k. ú. Slavonín, obec Olomouc, spočívající v právu uložit a provozovat na 
předmětných pozemcích kanalizaci a k částem pozemků parc. č. 291/34 ost. pl. a parc. č. 
292/2 ost. pl., oba v k.ú. Nedvězí u Olomouce, obec Olomouc, spočívající v právu uložit a 
provozovat na předmětných pozemcích dešťovou kanalizaci mezi Olomoucký krajem jako 
budoucím povinným z věcného břemene a statutárním městem Olomouc, IČO: 00299308, 
jako budoucím oprávněným z věcného břemene za podmínek dle přílohy č. 01 k návrhu 
usnesení. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 21. 2. 2027. 
Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou.  

schválit uzavření smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcného břemene – služebnosti 
k částem pozemků parc. č. 291/34 ost. pl., parc. č. 292/1 ost. pl. a parc. č. 292/2 ost. pl., 
vše v k.ú. Nedvězí u Olomouce, obec Olomouc, spočívajících v právu uložit a provozovat 
na předmětných pozemcích plynárenské zařízení STL plynovod PE-100 dn 50 a v právu 
vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti s vybudováním, provozováním, 
údržbou, opravou, stavební úpravou a odstraněním plynárenského zařízení vybudovaného 
v rámci stavebního objektu „SO 503.1 Přeložka STL plynovodu – Nedvězí 1“, 
realizovaného v rámci stavby „II/570 Slatinice – Olomouc, III. etapa“ a v právu uložit a 
provozovat na předmětných pozemcích plynárenské zařízení STL přípojka  PE-100 dn 32 
a v právu vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti s vybudováním, 
provozováním, údržbou, opravou, stavební úpravou a odstraněním plynárenského zařízení 
vybudovaného v rámci stavebního objektu „SO 503.2 Přeložka STL přípojky – Nedvězí 2“, 
realizovaného v rámci stavby „II/570 Slatinice – Olomouc, III. etapa“ mezi statutárním 
městem Olomouc, IČO: 00299308, jako budoucím povinným z věcného břemene, 
společností GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, jako budoucím oprávněným z věcného 
břemene a Olomouckým krajem jako investorem za podmínek dle přílohy č. 01 k návrhu 
usnesení.  Každé věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu 
ve výši 2 000 Kč navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH.  

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/11/19/2022 Majetkoprávní vypořádání pozemků určených k realizaci 
investiční akce „II/150 Přerov - jihozápadní obchvat, přeložka“ mezi Olomouckým 
krajem, Státním pozemkovým úřadem a GasNet, s.r.o. a Olomouckým krajem, 
statutárním městem Přerov a společností Veolia Energie ČR, a.s. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti k 
části pozemku parc. č. 5875/70 orná půda v k.ú. a obci Přerov, spočívajícího v právu strpět 
umístění, zřízení, provozování, údržbu, opravy a odstranění stavby plynárenského zařízení 
vybudovaného v rámci stavby „SO 501 – Přeložka plynovodu GasNet“, realizovaného 
v rámci stavby „II/150 Přerov - jihozápadní obchvat, přeložka“ na předmětném pozemku 
mezi ČR – Státním pozemkovým úřadem, IČO: 01312774, jako budoucím povinným 
z věcného břemene, společností GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, jako budoucím 
oprávněným z věcného břemene, a Olomouckým krajem jako investorem za podmínek dle 
přílohy č. 01 k návrhu usnesení. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do 
240 dnů od vydání kolaudačního souhlasu se stavbou nebo jiného dokladu, kterým se 
prokáže, že lze stavbu užívat. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za 
jednorázovou úhradu určenou budoucím povinným stanovenou dle právních předpisů o 
oceňování majetku účinných v době přípravy řádné smlouvy o zřízení věcného břemene. 
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného 
břemene. Součástí smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene bude rovněž 



Strana 10 (celkem 21) 
Dne 25.10. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 

schválit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti k 
částem pozemků parc. č. 1042/1 ost. pl. o výměře 5 948 m2, parc. č. 5050/1 ost. pl. o 
výměře 2 244 m2, parc.č. 5072/8 ost. pl. o výměře 1 388 m2, parc. č. 5745/1 ost. pl. o 
výměře 20 646 m2, parc. č. 5746/3 ost. pl. o výměře 1 214 m2, parc. č. 5747/1 orná půda 
o výměře 1 746 m2, parc. č. 5826/5 ost. pl. o výměře 435 m2, parc. č. 6026/6 ost. pl. o 
výměře 263 m2, parc. č. 6032 ost. pl. o výměře 362 m2, parc. č. 6033 orná půda o výměře 
3 830 m2 a parc. č. 6857/2 ost. pl. o výměře 667 m2, vše v k.ú. a obci Přerov, spočívajícího 
v právu zřídit a provozovat na předmětných pozemcích optický kabel, sdělovací kabely a 
parovod a v právu vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti s provozem, 
údržbou, opravami, úpravami, modernizací, zlepšením kapacity, rekonstrukcí a 
odstraněním optického kabelu, sdělovacích kabelů a parovodu vybudovaných v rámci 
staveb „SO 478 – Přeložka optického kabelu VEOLIA“, „SO 479 – Přeložka sdělovacího 
kabelu VEOLIA“, „SO 480 – Přeložka nadzemního sdělovacího kabelu VEOLIA“ a „SO 510 
– Přeložka parovodu“, mezi statutárním městem Přerov, IČO: 00301825, jako budoucím 
povinným z věcného břemene, společností Veolia Energie ČR, a.s., IČO: 45193410, jako 
budoucím oprávněným z věcného břemene, a Olomouckým krajem jako investorem za 
podmínek dle přílohy č. 02 k návrhu usnesení. Smlouva o zřízení věcného břemene bude 
uzavřena do 10 měsíců od dokončení stavby optického kabelu, sdělovacích kabelů a 
parovodu. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu 
stanovenou znaleckým posudkem zpracovaným dle právních předpisů o oceňování 
majetku účinných v době uzavření řádné smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou 
o příslušnou platnou sazbu DPH. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene. Součástí smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést 
výše jmenovanou stavbu. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/11/20/2022 Odprodej nemovitostí – chatek v k. ú. a obci Jedovnice 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat stavbu: 

- Jedovnice, č.e. 280, rod. rekr. (stavba stojí na pozemku parc. č. 1967 zast. pl. a nádvoří 
o výměře 49 m2 ve vlastnictví městyse Jedovnice,) 

- Jedovnice č.e. 281, rod. rekr. (stavba stojí na pozemku parc. č. 1968 zast. pl. a nádvoří 
o výměře 47 m2 ve vlastnictví městyse Jedovnice), 

- Jedovnice č.e. 290, rod. rekr. (stavba stojí na pozemku parc. č. 1966 zast. pl. a nádvoří 
o výměře 48 m2 ve vlastnictví městyse Jedovnice), 

vše v k.ú. a obci Jedovnice, obě z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu ve výši 1 040 
000 Kč za každou stavbu rod. rekr., když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených 
obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Záměr bude zveřejněn i v měsíčníku Krajánek. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  



Strana 11 (celkem 21) 
Dne 25.10. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

nevyhovět žádosti XXX o odkoupení  stavby Jedovnice, č.e. 280, rod. rekr. (stavba stojí na 
pozemku parc. č. 1967 zast. pl. a nádvoří o výměře 49 m2 ve vlastnictví městyse 
Jedovnice) v k.ú. a obci Jedovnice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví žadatele z důvodu 
neadekvátní cenové nabídky. 

schválit odprodej stavby Jedovnice, č.e. 291, rod. rekr. (stavba stojí na pozemku parc. č. 
1973 zast. pl. a nádvoří o výměře 49 m2 ve vlastnictví městyse Jedovnice) v k.ú. a obci 
Jedovnice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví paní XXX  za kupní cenu ve výši 1 230 000 
Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/11/21/2022 Odprodej spoluvlastnického podílu k nemovitostem v k. ú. a 
obci Šumperk z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy 
řemesel, Šumperk do vlastnictví společnosti MI Estate s.r.o.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

nevyhovět žádosti společnosti MI Estate s.r.o., IČO: 08294208, o odkoupení 
spoluvlastnických podílů o velikosti (id. 1/2) k pozemku parc. č. st. 5549 zast. pl. a nádvoří 
o výměře 71 m2, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e. jiná stavba, a k pozemku parc. č. 
1799/15 ost. pl. o výměře 85 m2, vše v k. ú. a obci Šumperk, z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Střední školy řemesel, Šumperk, do vlastnictví žadatele z důvodu 
jejich potřebnosti pro činnost příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/11/22/2022 Odprodej části pozemku v k. ú. a obci Drahanovice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Nových Zámků – poskytovatele sociálních 
služeb, příspěvkové organizace do vlastnictví paní Ing. Jaroslavy Krylové.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

nevyhovět žádosti XXX o odkoupení části pozemku parc. č. 100/63 orná půda o výměře 
cca 800-1000 m2 v k. ú. a obci Drahanovice z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Nových Zámků – poskytovatele sociálních služeb, příspěvkové organizace 
do vlastnictví žadatelky z důvodu jeho potřebnosti pro činnost příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/11/23/2022 Odprodej části pozemku v k. ú. Chořelice, obec Litovel z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace do vlastnictví pana Martina Jakše.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

nevyhovět žádosti pana XXX o odkoupení části pozemku parc. č. 20 ost. pl. o výměře 40 
m2 v k.ú. Chořelice, obec Litovel z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví žadatele z důvodu jeho 
potřebnosti pro činnost příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 



Strana 12 (celkem 21) 
Dne 25.10. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

UKM/11/24/2022 Odkoupení pozemku v k. ú. Olšany nad Moravou, obec Olšany, 
z vlastnictví pana XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení pozemku parc. č. 59/3 ostatní plocha o výměře 2 m2 v k.ú. Olšany nad 
Moravou, obec Olšany, z vlastnictví pana XXX  do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu 
ve výši 250 Kč. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/11/25/2022 Odkoupení části pozemku v k.ú. Hradčany u Prostějova, obec 
Hradčany-Kobeřice z podílového spoluvlastnictví pana XXX (id. 1/2) a paní XXX 
(id. 1/2) do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení části pozemku parc. č. 67 trvalý travní porost o výměře cca 21 m2 v k.ú. 
Hradčany u Prostějova, obec Hradčany-Kobeřice z podílového spoluvlastnictví pana XXX  
(id. 1/2) a paní XXX (id. 1/2) do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se ceně 
stanovené v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze 
dne 17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/11/26/2022 Odkoupení pozemků a spoluvlastnického podílu (id. 1/2) 
k pozemkům v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví paní XXX do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

nevyhovět žádosti paní XXX ve věci odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/2) 
k pozemkům parc. č. 2430/3 ost. pl. o výměře 1 667 m2 a parc. č. 2430/4 ost. pl. o výměře 
439 m2 a pozemků parc. č. 1459/12 vodní pl. o výměře 429 m2 a parc. č. 2498/6 vodní pl. 
o výměře 159 m2, vše v k.ú. a obci Hranice, vše ze spoluvlastnictví, resp. vlastnictví  paní 
XXX  do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, z důvodu nepotřebnosti předmětných pozemků pro činnost 
příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/11/27/2022 Odkoupení části pozemku v k.ú. a obci Stařechovice z 
vlastnictví paní XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemkům v 
k. ú. Smržice a k.ú. Prostějov mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného 
břemene a společností Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s. jako oprávněným 



Strana 13 (celkem 21) 
Dne 25.10. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

z věcného břemene. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení části pozemku parc. č. 397 zahrada o výměře 3 m2, dle geometrického 
plánu č. 327-261/2020 ze dne 26. 8. 2020 pozemek parc. č. 397/2 ost. pl. o výměře 3 m2 
v k.ú. a obci Stařechovice z vlastnictví paní XXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za kupní cenu 
ve výši 582 Kč. Olomoucký kraj uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/11/28/2022 Majetkoprávní vypořádání pozemků určených k realizaci stavby 
Olomouckého kraje „II/448 Olomouc – přeložka silnice, II. etapa“. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit: 

1) odkoupení pozemku parc. č. 475/72 orná půda o výměře 230 m2 v k.ú. Řepčín 
z vlastnictví vlastníka, XXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za kupní cenu ve výši 
144 900 Kč, 

2) odkoupení části pozemku parc. č. 475/56 orná půda o výměře cca 582 m2 
v k.ú. Řepčín z vlastnictví vlastníka, XXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za kupní 
cenu ve výši 366 660 Kč, 

3) odkoupení části pozemku parc. č. 475/59 orná půda o celkové výměře cca 473 m2 
v k.ú. Řepčín z vlastnictví vlastníka, XXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za celkovou 
kupní cenu ve výši 273 240 Kč, 

4) odkoupení části pozemku parc. č. 475/58 orná půda o výměře cca 571 m2 
v k.ú. Řepčín z vlastnictví vlastníka, XXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za kupní 
cenu ve výši 359 730 Kč, 

5) odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 na části pozemku parc. 
č. 475/31 orná půda o výměře cca 29 m2 a spoluvlastnického podílu o velikosti id. 
1/4 na části pozemku parc. č. 475/25 orná půda o výměře cca 342 m2, vše 
v k.ú. Řepčín z vlastnictví vlastníka, XXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za celkovou 
kupní cenu ve výši 63 000 Kč, 

6) odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 na části pozemku parc. 
č. 475/31 orná půda o výměře cca 29 m2 a spoluvlastnického podílu o velikosti id. 
1/4 na části pozemku parc. č. 475/25 orná půda o výměře cca 342 m2, vše 
v k.ú. Řepčín z vlastnictví vlastníka, XXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za celkovou 
kupní cenu ve výši 63 000 Kč, 

7) odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 na části pozemku parc. 
č. 475/25 orná půda o výměře cca 342 m2 v k.ú. Řepčín z vlastnictví vlastníka, XXX  



Strana 14 (celkem 21) 
Dne 25.10. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace za celkovou kupní cenu ve výši 107 730 Kč, 

8) odkoupení části pozemku parc. č. 475/27 orná půda o výměře cca 934 m2 
v k.ú. Řepčín z vlastnictví vlastníka, XXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za kupní 
cenu ve výši 588 420 Kč, 

s tím, že Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupních smluv 
včetně správních poplatků k návrhům na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/11/29/2022 Majetkoprávní vypořádání pozemků určených k realizaci stavby 
Olomouckého kraje „II/435 kř. II/367 – Tovačov Stavba č. 3, Extravilán Tovačov místní 
část Annín – Oplocany  a Oplocany – Polkovice“. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/21/2021 ze dne 20. 9. 2021 
ve věci uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím a vlastníky pozemků jako budoucími prodávajícími na budoucí 
odkoupení pozemků nebo jejich částí, určených pro stavbu „II/435 kř. II/367 - Tovačov“, 
v katastrálních územích Tovačov, Oplocany a Polkovice z důvodu změny výše kupní ceny.  

schválit uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách a dodatků k již uzavřeným 
smlouvám o budoucích kupních smlouvách mezi Olomouckým krajem jako budoucím 
kupujícím a vlastníky pozemků jako budoucími prodávajícími na budoucí odkoupení 
pozemků nebo jejich částí, určených pro stavbu „II/435 kř. II/367 – Tovačov Stavba č. 3, 
Extravilán Tovačov místní část Annín – Oplocany  a Oplocany – Polkovice“, v katastrálním 
území Polkovice dle tabulky uvedené v příloze č. 01 k návrhu usnesení a v katastrálním 
území Oplocany dle tabulky uvedené v příloze č. 02 k návrhu usnesení. Kupní cena bude 
sjednána ve výši 300 Kč/m2. Řádné kupní smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku ode 
dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/435 kř. II/367 – Tovačov Stavba 
č. 3, Extravilán Tovačov místní část Annín – Oplocany  a Oplocany – Polkovice“, 
kolaudována, za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny silnicí, která 
bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavřením kupních smluv včetně správních poplatků k návrhům na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. Součástí smluv o budoucích kupních smlouvách bude 
rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/11/30/2022 Majetkoprávní vypořádání pozemků po realizaci stavby 
Olomouckého kraje „Silnice II/446 Hanušovice – Nová Seninka “. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/10/17/2022, bod 1.5., ze dne 
27. 6. 2022 ve věci schválení odkoupení pozemku parc. č. 1432/3 ost. pl. o výměře 129 m2 
v k.ú. Chrastice, obec Staré Město, z vlastnictví společnosti ÚSOVSKO a. s., IČO: 
60793015, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace za kupní cenu ve výši 12 900 Kč, a to z důvodu navýšení 
ceny o příslušnou sazbu DPH. 



Strana 15 (celkem 21) 
Dne 25.10. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/18/2022, bod 5.3., ze dne 
11. 4. 2022 ve věci schválení odkoupení pozemků parc. č. 2228/146 ost. pl. o výměře 
1 331 m2 a parc. č. 2304/69 ost. pl. o výměře 114 m2, vše v k.ú. Staré Město pod 
Králickým Sněžníkem, obec Staré Město z vlastnictví společnosti ÚSOVSKO a. s., IČO: 
60793015, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu celkem ve výši 144 500 Kč, a to z důvodu 
navýšení ceny o příslušnou sazbu DPH. 

schválit odkoupení pozemku parc. č. 1432/3 ost. pl. o výměře 129 m2 v k.ú. Chrastice, 
obec Staré Město, dále pozemků parc. č. 2228/146 ost. pl. o výměře 1 331 m2 a parc. č. 
2304/69 ost. pl. o výměře 114 m2, vše v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem, obec 
Staré Město, vše z vlastnictví společnosti ÚSOVSKO a. s., IČO: 60793015, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za kupní cenu celkem ve výši 157 400 Kč, navýšenou o příslušnou sazbu 
DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/11/31/2022 Uzavření darovací smlouvy na bezúplatný převod částí pozemků 
v k.ú. a obci Litovel a v k.ú. a obci Červenka mezi Olomouckým krajem jako dárcem 
a městem Litovel jako obdarovaným. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 1577/30 ost. pl. o výměře 2 531 m2 a 
parc. č. 1581/2 ost. pl. o výměře 1 059 m2, dle geometrického plánu č. 2953-177/2022 ze 
dne 11. 5. 2022 pozemky parc. č. 1577/50 ost. pl. o výměře 2 531 m2 a parc. č. 1581/3 
ost. pl. o výměře 1 059 m2, vše v k.ú. a obci Litovel, a části pozemku parc. č. 945/1 ost. pl. 
o výměře 68 m2, dle geometrického plánu č. 867-177/2022 ze dne 11. 5. 2022 pozemek 
parc. č. 945/32 ost. pl. o výměře 68 m2, vše v k.ú. a obci Červenka, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví města Litovel, IČO: 00299138. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/11/32/2022 Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. a obci Uničov mezi 
Olomouckým krajem jako dárcem a městem Uničovem jako obdarovaným.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2251/1 ost. pl. o výměře 13 m2, dle 
geometrického plánu č. 2529-109/2022 ze dne 11. 8. 2022 pozemek parc. č. 2251/36 ost. 
pl. o výměře 13 m2 v k.ú. a obci Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Uničov, 
IČO: 00299634. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/11/33/2022 Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. a obci Velký Újezd mezi 
Olomouckým krajem jako dárcem a městysem Velký Újezd jako obdarovaným. 



Strana 16 (celkem 21) 
Dne 25.10. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatný převod části pozemku parc. č. 3458 ost. pl. o výměře 86 m2, dle 
geometrického plánu č. 1325-129-a/2022 pozemek parc. č. 3458/2 ost. pl. o výměře 86 
m2, vše v k.ú. a obci Velký Újezd, a části pozemku parc. č. 3459/1 ost. pl. o výměře 2 524 
m2, dle geometrického plánu č. 1325-129-b/2022 pozemek parc. č. 3459/12 ost. pl. o 
výměře 2 524 m2, vše v k.ú. a obci Velký Újezd, z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
městyse Velký Újezd, IČO: 00299677. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/11/34/2022 Bezúplatný převod vyřazené pozemní komunikace a pozemku 
v k.ú. Újezd u Uničova, obec Újezd z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Újezd. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatný převod vyřazené pozemní komunikace – silnice č. III/44420 Újezd – 
Rybníček o celkové délce 0,818 km, od km 0,000 začátek úseku v křižovatce se silnicí č. 
II/444 (UB 14444A030) po 0,818 km konec silnice (UB 144A030), se všemi součástmi a 
příslušenstvím, a pozemku parc. č. 1516 ost. pl. o výměře 3 831 m2 v k.ú. Újezd u Uničova, 
obec Újezd, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Újezd, IČO: 00299618. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/11/35/2022 Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. a obci Černá Voda, z 
vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s.p. do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2129/2 ost. pl. o výměře 220 m2, parc. č. 
2129/3 ost. pl. o výměře 3 m2 a parc. č. 2132/2 ost. pl. o výměře 44 m2, vše v k.ú. a obci 
Černá Voda z vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s.p., IČO: 42196451, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, a to za podmínek Lesů České republiky, s.p. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/11/36/2022 Bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Olšany nad Moravou, obec 
Olšany, z vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s.p. do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   



Strana 17 (celkem 21) 
Dne 25.10. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 899/23 ost. pl. o výměře 3 m2 v k.ú. Olšany 
nad Moravou, obec Olšany z vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s.p., IČO: 42196451, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, a to za podmínek Lesů České republiky, s.p. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/11/37/2022 Majetkoprávní příprava pozemků určených k realizaci stavby 
Olomouckého kraje „Cyklostezky Olomouckého kraje – 14.2 Mitrovice – Nové Mlýny 
– stará silnice“. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím a vlastníky pozemků jako budoucími prodávajícími na budoucí 
odkoupení pozemků nebo jejich částí, určených pro stavbu „Moravská stezka – k.ú. Řimice 
– část A a část B“, v katastrálním území Řimice, dle tabulky uvedené v příloze č. 1 k návrhu 
usnesení s tím, že řádné kupní smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Moravská stezka – k.ú. Řimice – část A a 
část B“ kolaudována, za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny 
cyklostezkou, která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní ceny předmětných 
nemovitostí se budou rovnat cenám tržním, stanoveným znaleckými posudky 
zpracovanými dle právních předpisů o oceňování majetku účinných v době uzavření 
řádných kupních smluv. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením 
kupních smluv včetně správních poplatků k návrhům na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. Součástí smluv o budoucích kupních smlouvách bude rovněž 
ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/11/38/2022 Bezúplatné nabytí části pozemků v k.ú. a obci Hustopeče nad 
Bečvou z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí části pozemků parc. č. 1227/9 ost. pl. o výměře cca 115 m2 a 
parc. č. 1227/11 ost. pl. o výměře cca 110 m2 v k.ú. a obci Hustopeče nad Bečvou 
z vlastnictví  ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve 
věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

nevyhovět žádosti Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ve věci 
bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 1227/10 ost. pl. o výměře 258 m2  v k.ú. a obci 
Hustopeče nad Bečvou z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 



Strana 18 (celkem 21) 
Dne 25.10. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu nepotřebnosti předmětného 
pozemku pro činnost příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/11/39/2022 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. a obci Kojetín z vlastnictví ČR 
– Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 5693/9 ost. pl. o výměře 89 m2, parc. č. 
5693/10 ost. pl. o výměře 1 695 m2, parc. č. 5693/12 ost. pl. o výměře 1 214 m2, parc. č. 
5693/13 ost. pl. o výměře 1 761 m2 a parc. č.  5719/42 ost. pl. o výměře 19 m2, vše v k.ú. 
a obci Kojetín, vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem 
pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/11/40/2022 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Vlaské, obec Malá Morava 
z vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 65/17 ost. pl. o výměře 156 m2 a parc. č. 758/3 
ost. pl. o výměře 7 m2 v k.ú. Vlaské, obec Malá Morava z vlastnictví ČR – Státního 
pozemkového úřadu, IČO: 01312774, do vlastnictví Olomouckého krajem, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených 
Státním pozemkovým úřadem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením 
darovací smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/11/41/2022 Uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemků v katastrálním 
území a obci Ostružná ve vlastnictví Olomouckého kraje. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy uzavřené mezi Olomouckým krajem 
jako pronajímatelem a XXX jako nájemcem na pronájem pozemků parc. č. 1301/4 orná 
půda o výměře 28 m2, parc. č. 1301/5 trvalý travní porost o výměře 9 423 m2, parc. č. 
1307/1 orná půda o výměře 4 795 m2, parc. č. 1307/3 orná půda o výměře 7 623 m2, parc. 
č. 1307/5 orná půda o výměře 12 224 m2 a parc. č. 1307/9 orná půda o výměře 2 418 m2, 
vše v katastrálním území a obci Ostružná ke dni 30. 11. 2022, a to z důvodu změny 
nájemce. 

schválit uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemků parc. č. 1301/4 orná půda o 
výměře 28 m2, parc. č. 1301/5 trvalý travní porost o výměře 9 423 m2, parc. č. 1307/1 orná 
půda o výměře 4 795 m2, parc. č. 1307/3 orná půda o výměře 7 623 m2, parc. č. 1307/5 



Strana 19 (celkem 21) 
Dne 25.10. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

orná půda o výměře 12 224 m2 a parc. č. 1307/9 orná půda o výměře 2 418 m2, vše 
v katastrálním území a obci Ostružná mezi Olomouckým krajem jako pronajímatelem a 
XXX , IČO: 47187832, jako nájemcem za nájemné ve výši 632 Kč/rok a na dobu neurčitou. 
Nájemní smlouvu lze vypovědět ve tříměsíční výpovědní lhůtě, a to ke dni 1. 12. 
příslušného kalendářního roku. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/11/42/2022 Souhlas s umístěním sídla Spolku VINCENTINUM v budově 
v k.ú. a obci Šternberk ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Vincentina 
– poskytovatele sociálních služeb Šternberk, příspěvkové organizace.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

souhlasit s umístěním sídla Spolku VINCENTINUM v budově č.p. 1426, rod. dům, která je 
součástí pozemku parc. č. 1408 zast. pl. a nádvoří v k.ú. a obci Šternberk, na adrese 
Sadová 1426/7, 785 01 Šternberk, která je ve vlastnictví Olomouckého kraje, v 
hospodaření Vincentina – poskytovatele sociálních služeb Šternberk, příspěvkové 
organizace. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/11/43/2022 Souhlas s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem prostor 
sloužícího podnikání umístěných v budově na pozemku v k.ú. a obci Prostějov mezi 
Gymnáziem Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 3 jako pronajímatelem, a MH Praxe 
MUDr. Boženou Všetičkovou, s.r.o. jako nájemcem.   

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužícího podnikání umístěných 
v budově č.p. 2599, obč. vyb., která je součástí pozemku parc. č. 4707 zast. pl. a nádvoří 
v k.ú. a obci Prostějov, na adrese Kollárova 2602/3, ve vlastnictví Olomouckého kraje, 
v hospodaření Gymnázia Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 3, mezi Gymnáziem Jiřího 
Wolkera, Prostějov, Kollárova 2602/3 jako pronajímatelem a MH Praxe MUDr. Boženou 
Všetičkovou, s.r.o., IČO: 04055896, jako nájemcem, na dobu určitou 5 let. Ostatní 
ustanovení nájemní smlouvy budou sjednána v souladu se zřizovací listinou příspěvkové 
organizace. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/11/44/2022 Uzavření smlouvy o výpůjčce na nebytové prostory – tělocvičnu 
v budově na pozemku v k.ú. a obci Jeseník mezi Gymnáziem Jeseník, Komenského 
281, jako půjčitelem a spolkem HOROLEZCI Jeseník, z. s. jako vypůjčitelem.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

souhlasit s uzavřením smlouvy o výpůjčce na nebytové prostory (tělocvičnu), které se 
nacházejí v budově č.p. 239, obč. vyb., která je součástí pozemku parc. č. 346/1 zast. pl. 
a nádvoří o výměře 789 m2 v k.ú. a obci Jeseník ve vlastnictví Olomouckého kraje, 
v hospodaření Gymnázia, Jeseník, Komenského 281, mezi Gymnáziem, Jeseník, 
Komenského 281, jako půjčitelem a HOROLEZCI Jeseník, z. s., IČO: 04608445, jako 
vypůjčitelem, a to na dobu určitou 5 let. Ostatní ustanovení smlouvy o výpůjčce budou 
sjednána v souladu se zřizovací listinou příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/11/45/2022 Dodatečný souhlas s demolicí objektu kůlny na pozemku v k.ú. 
a obci Uničov v hospodaření Základní školy Uničov, Šternberská 456. 



Strana 20 (celkem 21) 
Dne 25.10. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

dodatečně souhlasit s demolicí vedlejší stavby – skladu na pozemku parc. č. st. 682 zast. 
pl. v k.ú. a obci Uničov a jejím odstraněním za podmínky, že bylo provedeno po ohlášení 
příslušnému stavebnímu úřadu a v souladu se stavebním zákonem. Náklady vynaložené 
na odstranění stavby byly hrazeny z rozpočtu Základní školy Uničov, Šternberská 456. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/11/46/2022 Vyřazení nákladů spojených s pořízením pozemků, zastavěných 
silnicemi II. a III. třídy, z vlastnictví třetích osob do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  r e v o k o v a t  

usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/12/23/2018, bod 2.3., ze dne 17. 9. 2018 
ve věci směny části pozemku parc. č. 1516/1 ost. pl. o výměře 113 m2 v k.ú. a obci 
Hanušovice ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za pozemek parc. č. 863/6 ost. pl. o výměře 88 m2 v k.ú. a 
obci Hanušovice ve vlastnictví společnosti Pivovar HOLBA, a.s., IČO: 64610276, z důvodů 
nezájmu původního vlastníka realizovat směnu předmětných nemovitostí a následné 
změny vlastníka. 

usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/09/2016, bod 3.3., ze dne 23. 9. 2016 
ve věci směny částí pozemků parc. č. 24 ost. pl. o výměře 116 m2 a parc. č. 23 ost. pl. o 
výměře 14 m2, v k.ú. Chořelice, obec Litovel ve vlastnictví Olomouckého kraje, 
v hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za část 
pozemku parc. č. 25 ost. pl. o výměře 7 m2, dle geometrického plánu č. 281–307/2015 
pozemek parc. č. 25/2 ost. pl. o výměře 7 m2, v k.ú. Chořelice, obec Litovel ve vlastnictví 
XXX z důvodu nezájmu vlastníka směnit předmětné nemovitosti s Olomouckým krajem. 

usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/12/27/2014, bod 3. 1., ze dne 
19. 9. 2014 ve věci směny části pozemku parc. č. 123/2 ost. pl. o výměře 2,40 m2 a části 
pozemku parc. č. 126/4 ost. pl. o výměře 0,41 m2, v k.ú. Doly u Bouzova, obec Bouzov, 
ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvková organizace, za části pozemku parc. č. 135/25 vodní plocha o výměře 42 m2 
v k.ú. Doly u Bouzova, obec Bouzov, ve vlastnictví ČR – Lesy České republiky, s.p., 
IČO: 42196451, z důvodu nečinnosti Lesů České republiky, s.p.  

usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/11/26/2014, bod 2. 4., ze dne 
20. 6. 2014 ve věci směny části pozemku parc. č. 1050/1 ost. pl. o výměře 2 m2 a částí 
pozemku parc. č. 1115 ost. pl. o výměře 626 m2 v k.ú. Rudoltice u Sobotína, obec Sobotín, 
ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za část pozemku parc. č. 6 trvalý travní porost o výměře 100 m2 
a část pozemku parc. č. 12/1 vodní pl. o výměře 4 m2 v k.ú. Rudoltice u Sobotína, obec 
Sobotín, ve vlastnictví pana XXX z důvodu nezájmu vlastníka směnit předmětné 
nemovitosti s Olomouckým krajem. 

usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/24/23/2012 bod 2. 4., ze dne 
27. 4. 2012 ve věci odkoupení části pozemku parc. č. 460/1 lesní pozemek o výměře 34 
m2 a části pozemku parc. č. 462/9 ost. pl. o výměře 153 m2 v k.ú. a obci Mladeč 
z vlastnictví ČR – Lesy České republiky, s.p., IČO: 42196451, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace z důvodu 
nečinnosti Lesů České republiky, s.p.  



Strana 21 (celkem 21) 
Dne 25.10. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/18/50/2015, bod 3. 9., ze dne 
18. 12. 2015 ve věci odkoupení části pozemku parc. č. 590/4 ost. pl. o výměře 47 m2 v k.ú. 
Lužice u Šternberka, obec Lužice z vlastnictví společnosti Paseka, zemědělská a.s., IČO: 
25356411, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace z důvodu nezájmu vlastníka odprodat předmětnou 
nemovitost do vlastnictví Olomouckého kraje. 

usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/26/24/2012, bod 4. 11., ze dne 
21. 9. 2012 ve věci odkoupení části pozemku parc. č. 300 lesní pozemek o výměře 112 m2 
v k.ú. Vojtíškov, obec Malá Morava a části pozemku parc. č. 310 lesní pozemek o výměře 
48 m2 v k.ú. Vlaské, obec Malá Morava, z vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s.p., IČO: 
42196451, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, z důvodu jiné formy majetkoprávního vypořádání v případě 
pozemku v k.ú. Vlaské a spornosti vlastnického práva v případě pozemku v k.ú. Vojtíškov. 

usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/10/18/2022, bod 2. 10., ze dne 
27. 6. 2022 ve věci odkoupení části pozemku parc.  č. 362/3 lesní pozemek o výměře 1 359 
m2, v k.ú. Hostice, obec Ruda nad Moravou z vlastnictví pana XXX do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, z důvodu nesouhlasu vlastníka s navrženou kupní cenou. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  z a s t a v i t  

projednávání záležitosti odkoupení části pozemku parc. č. 958 ost. pl. o výměře 9 m2, dle 
geometrického plánu č. 533–633/2014 ze dne 24. 7. 2014 pozemek parc. č. 945/10 ost. pl. 
o výměře 9 m2, v k.ú. a obci Brodek u Prostějov dříve z vlastnictví pana XXX, nyní 
z podílového spoluvlastnictví pana XXX (id. 1/2) a pana XXX (id. 1/2), do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace z důvodu nečinnosti a nezájmu spoluvlastníků odprodat předmětný pozemek 
do vlastnictví Olomouckého kraje.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s o u h l a s i t  

s vyřazením nákladů spojených s pořizováním silničních pozemků z vlastnictví třetích osob 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, a to v celkové výši 34 219,50 Kč z účtu 042 - Nedokončený 
dlouhodobý hmotný majetek, ORJ 04, ORG 000000 a v celkové výši 4 200 Kč z účtu 042 
- Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek, ORJ 04, ORG 100130. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

V Olomouci dne 25. 10. 2022 

Igor Kraicz 
předseda komise 


